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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
MIDIS i
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
DHE
UNIVERSITETIT TE ARTEVE TIRANE

Nisur nga interesi i pérbashkét né zhvillimin e mésimdhénies dhe t&é kérkimit né té dy universitetet
dhe nga pérpjekjet pér té zgjeruar kontaktet midis universiteteve;

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré, pérfagésuar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj, Rektor, me
poshté do té njihet si Pala 1, &shté njé€ institucion publik, g€ ka statusin juridik, krijuar né pajtim
me nenin 57, paragrafi 7 i Kushtetutés s& Shqipérisé dhe té ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, me adresé:
Skelé, Rruga Kosova, Vloré 9401,

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré, ka kompetencé pér t€ marré pjesé né shérbimet publike né
fushén e arsimit t€ larté dhe kérkimit shkencor dhe krijimin e marrédhénieve me institucionet e
tjera akademike, kulturore dhe shkencore, qofshin ato shqiptare apo nga vende té tjera;
Universiteti i Arteve, Tirané (n€ vijim UA), pérfaqésuar nga Prof. Dr. Erald Bakalli, Rektor,
me poshté do té njihet si Pala 2, éshté institucioni i vetém publik i arsimit t& larté, me karakter
akademik, artistik dhe shkencor me veprimtari né fushén e arteve, i krijuar me Vendim t& Késhillit
t€ Ministrave nr. 234 daté 23.03.2011, i regjistruar me NIPT K51713024L, me adresé: Sheshi
“Néné Tereza”, Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirané,

T€ dyja sé€ bashku, referuar si Universitetet ose Palét, bien dakord pér té nénshkruar kété
marréveshje bashképunimi, sipas klauzolave né vijim:



NENI 1
BAZA LIGJORE

Palét pércaktojné dhe rregullojné me keté marréveshje hapésirat dhe ¢éshtjet e bashképunimit t&
ndérsjellt€, si edhe format dhe ményrat e zbatimit t& saj né mbéshtetje t&, Kodit Civil t&
Republikés sé Shqipérisé si dhe Kodit té Procedurés Civile t&€ Republikés sé Shqipérisé si dhe né
vecanti me: ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 4, germa c.

NENI 2
QELLIMI I MARREVESHJES

Qéllimi i késaj marrévéshje éshté rritja e bashképunimit té ndérsjellté midis Universitetit “Ismail
Qemali” Vloré dhe Universitetit t& Arteve Tirané, pér zhvillimin, shkémbimin e eksperiencave té
pérbashkéta si dhe promovimin e punimeve artistike/shkencore té realizuara nga stafi akademik
dhe studentét pérkatés né fusha té ndryshme.

NENI 3
FUSHAT DHE CESHTJET E BASHKEPUNIMIT

Palét bien dakord t& bashké&punojné ndérrmjet dy Universiteteve né fusha/géshtjet si mé poshté:

a) Shkémbimin e personelit akademik pér procesin mésimor;

b) Shkémbimin e pedagogéve, t& kérkuesve shkencoré dhe té studentéve né kuadrin e
veprimtarisé kérkimore-shkencore;

c) Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e projekteve té pérbashkéta kérkimore dhe formuese;

d) Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e veprimtarive té tjera shkencore (konferenca artistike,
seminare t& pérbashkéta, si dhe botime né fusha me interes té€ dyanshém);

e) Shké&mbimin e literaturés shkencore:

f) Shkembimin e pérvojés lidhur me menaxhimin institucional;

g) Ngritjen e programeve t&€ pérbashkéta té studimit né t& gjitha nivelet;

h) Zhvillimin e programeve t& veganta akademike afatshkurtra.

NENI 4
TE DREJTAT E PALEVE

a) Tédy Universitetet bien dakord qé realizimi i veprimtarive t& mésipérme t&é kryhet né varési
t€ burimeve dhe potencialit t& disponueshém nga secili institucion. Detajimi i bashképunimit
né fushat e mésipérme (neni 2, a-h) dhe ndjekja e zbatimit t& Marréveshjes, realizohet nga
personi i ngarkuar me urdhér t& Rektorit ose Drejtuesit t& Njésisé Kryesore, pér secilin
Universitet.



NENI 9
NENSHKRIMI DHE HYRJA NE FUQI

a) Kjo marréveshje &shté e vlefshme pér njé periudhé 4 ( katér) vjegare nga data e nénshkrimit.

b) Marréveshja rinovohet automatikisht né ményré té heshtur, kur t€ dy Universitetet jan€ dakord
pér kete.

c) Nése njéri prej Universiteteve kérkon t&€ zgjidhé kété marréveshje, duhet t& njoftojé me
shkrim jo mé pak se 30 (tridhjet€) dit€ pérpara.

d) Mosrinovimi i késaj Marréveshje béhet népermjet komunikimit zyrtar nga Universiteti i
interesuar t€ paktén 3 (tre) muaj pérpara pérfundimit té saj.

e) Kjo Marréveshje hartohet né 2 (dy) kopje né gjuhén Shqipe dhe pasi lexohet, firmoset nga

Rektorét pérkatés.
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